
Муниципального образования «Катангский район»
ОФИЦИАЛЬНАЯ информация

№ 29/2023                                                     24 мая 2023 года

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 мая 2023 года                         село Ербогачен                                    № 190- п

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Катангский район» № 210-п от 09.09.2021 года 
«Об антинаркотической комиссии муниципального 
образования «Катангский район»

В связи с кадровыми изменениями, в целях объединения усилий территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления 
муниципального образования «Катангский район» по реализации государственной 
политики противодействия распространению наркомании, руководствуясь Указом 
Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных 
мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров», руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования 
«Катангский район», администрация муниципального образования «Катангский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Катангский район» № 210-п от 09 сентября 2021 года «Об антинаркотической комиссии 
муниципального образования «Катангский район», изложив в новой редакции Приложение 
№ 1 «Об утверждении состава антинаркотической комиссии муниципального образования 
«Катангский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2.	Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Катангский район» и муниципальном вестнике 
муниципального образования «Катангский район».

Исполняющий обязанности главы администрации
муниципального образования
«Катангский район»	 Н. М. Лукичева

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
«Катангский район»

от «19» мая 2023 г. № 190-п

Состав
антинаркотической комиссии муниципального образования

«Катангский район» 

Председатель комиссии: 
Чонский Сергей Юрьевич – мэр муниципального образования «Катангский район».



    ‘‘МВ’’ № 29/2023                                                                              2                                                                               
Заместитель Председателя комиссии:
1.	 Васильева Евгения Владимировна – первый заместитель главы администрации 

муниципального образования «Катангский район»;
2.	 Рудайцев Алексей Витальевич –начальник пункта полиции (место дислокации 

село Ербогачен) Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России 
«Киренский».

Секретарь комиссии:
Полякова Анастасия Викторовна – консультант сектора по социальной политике 

администрации муниципального образования «Катангский район».

Члены комиссии:
1.	 Фаркова Руслана Мухамеджановна –главный врач областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Катангская районная больница»;
2.	 Гавриленко Дарья Михайловна – начальник муниципального отдела 

образования администрации муниципального образования «Катангский район»;
3.	 Фаркова Ирина Владиславовна – консультант - ответственный секретарь 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 
«Катангский район»;

4.	 Фаркова Наталья Альбертовна – заместитель начальника Межрайонного 
управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области №1 по Катангскому району;

5.	 Каненкина Юлия Евгеньевна - начальник муниципального отдела по развитию 
культуры, молодежной политике и спорту администрации муниципального образования 
«Катангский район».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 мая 2023 года                         село Ербогачен                                    № 196- п

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Катангский район» № 238-п от 29.05.2020 года 
«Об утверждении состава комиссии по координации 
деятельности в сфере формирования доступной 
среды жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения на территории 
муниципального образования «Катангский район»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального 
образования «Катангский район», администрация муниципального образования 
«Катангский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	Внести в постановление администрации муниципального образования «Катангский 
район» № 238-п от 29 мая 2020 года «Об утверждении состава комиссии по координации 
деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов 
и других маломобильных групп населения на территории муниципального образования 
«Катангский район», изложив в новой редакции Приложение № 1 согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2.	Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Катангский район» и муниципальном вестнике 
муниципального образования «Катангский район».

Мэр муниципального образования
«Катангский район»	 С. Ю. Чонский



    3                                                                                 ‘‘МВ’’ № 29/2023                                                       
Приложение № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

«Катангский район»
от «23» мая 2023 г. № 196-п

Состав комиссии по координации деятельности 
в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности 
для инвалидов и других маломобильных групп населения.

Председатель комиссии: 

Васильева Евгения Владимировна – первый заместитель главы администрации 
муниципального образования «Катангский район».

Заместитель председателя: 

Лукичева Надежда Михайловна - заместитель главы администрации муниципального 
образования «Катангский район».

Секретарь комиссии:

Полякова Анастасия Викторовна – консультант сектора по социальной политике 
администрации муниципального образования «Катангский район».

Члены комиссии:

1.	 Фаркова Руслана Мухамеджановна –главный врач областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Катангская районная больница»;

2.	 Гавриленко Дарья Михайловна – начальник муниципального отдела 
образования администрации муниципального образования «Катангский район»;

3.	 Щеглова Юлия Юрьевна - начальник отдела по управлению муниципальным 
имуществом администрации муниципального образования «Катангский район»;

4.	 Грачёв Фёдор Владимирович – исполняющий обязанности начальника отдела 
ЖКХ и транспорта администрации муниципального образования «Катангский район».

5.	 Сычегир Никита Митрофанович – заместитель начальника отдела ОГКУ 
«Управление социальной защиты населения по Киренскому району и Катангскому району 
(по согласованию);

6.	 Фаркова Наталья Альбертовна – заместитель начальника Межрайонного 
управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области №1 по Катангскому району (по согласованию);

7.	 Верхотуров Максим Васильевич – директор МУП «Катангская районная аптека 
№ 60» (по согласованию);

8.	 Прохорович Светлана Ивановна – депутат Думы МО «Катангский район», 
председатель ОО «Ветеран» (по согласованию);

9.	 Зарукина Марина Георгиевна – председатель ОО «Инвалиды» (по 
согласованию).



  ‘‘МВ’’ № 29/2023                                                                                 4                                                                                                                 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 мая 2023 года                         село Ербогачен                                    № 197- п
О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Катангский район» № 7-п от 14.01.2015 года 
«О создании санитарно – противоэпидемической 
комиссии при администрации муниципального 
образования «Катангский район»
В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального 

образования «Катангский район», администрация муниципального образования 
«Катангский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.	 Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Катангский район» № 7-п от 14 января 2015 года «О создании санитарно – 
противоэпидемической комиссии при администрации муниципального образования 
«Катангский район», изложив в новой редакции Приложение № 1 согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2.	 Считать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Катангский район» № 230-п от 28 мая 2020 года «О внесении изменений 
в постановление администрации муниципального образования «Катангский район» № 
7-п от 14.01.2015 года «О создании санитарно – противоэпидемической комиссии при 
администрации муниципального образования «Катангский район».

3.	Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Катангский район» и муниципальном вестнике 
муниципального образования «Катангский район».

Мэр муниципального образования
«Катангский район»	 С. Ю. Чонский

Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
«Катангский район»

от «23» мая 2023 г. № 197-п

СОСТАВ 
САНИТАРНО – ПРОТИВОЭПИДЕМИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ПРИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАТАНГСКИЙ РАЙОН».

Председатель комиссии: 
Васильева Евгения Владимировна – первый заместитель главы администрации 

муниципального образования «Катангский район».
Заместитель председателя: 
Фаркова Руслана Мухамеджановна –главный врач областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Катангская районная больница».
Секретарь комиссии:
Полякова Анастасия Викторовна – консультант сектора по социальной политике 

администрации муниципального образования «Катангский район».
Члены комиссии:
1.	 Гавриленко Дарья Михайловна – начальник муниципального отдела 

образования администрации муниципального образования «Катангский район»;
2.	 Осипова Валентина Ивановна – заведующая областного государственного 

бюджетного учреждения «Иркутская районная станция по борьбе с болезнями животных» 



    5                                                                                 ‘‘МВ’’ № 29/2023                                                       
Катангский филиал;

3.	 Рудайцев Алексей Витальевич - Пункт полиции (дислокация с. Ербогачен) 
Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Киренский».

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 мая 2023 года                         село Ербогачен                                    № 198- п

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Катангский район» № 205-п от 19.12.2016 года 
«О создании Координационного совета по профилактике 
социально – значимых заболеваний и формированию 
здорового образа жизни населения на территории 
муниципального образования «Катангский район»

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьёй 48 Устава 
муниципального образования «Катангский район», администрация муниципального 
образования «Катангский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	 Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Катангский район» № 205-п от 19 декабря 2016 года «О создании Координационного 
совета по профилактике социально – значимых заболеваний и формированию здорового 
образа жизни населения на территории муниципального образования «Катангский 
район», изложив в новой редакции Приложение № 2 согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2.	 Считать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Катангский район» № 242-п от 1 июня 2020 года «О внесении изменений 
в координационный совет по профилактике социально – значимых заболеваний и 
формированию здорового образа жизни населения на территории муниципального 
образования «Катангский район».

3.	 Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Катангский район» и муниципальном 
вестнике муниципального образования «Катангский район».

Мэр муниципального образования
«Катангский район»	 С. Ю. Чонский

Приложение 
к постановлению администрации

муниципального образования
«Катангский район»

от «23» мая 2023 г. № 198-п

СОСТАВ 
КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ СОЦИАЛЬНО 

– ЗНАЧИМЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ И ФОРМИРОВАНИЮ ЗДОРОВОГО 
ОБРАЗА ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ«КАТАНГСКИЙ РАЙОН»
Председатель комиссии: 
Васильева Евгения Владимировна – первый заместитель главы администрации 

муниципального образования «Катангский район».
Заместитель председателя: 
Фаркова Руслана Мухамеджановна –главный врач областного государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Катангская районная больница».



  ‘‘МВ’’ № 29/2023                                                                                  6                                                                                                                                        
Секретарь комиссии:
Полякова Анастасия Викторовна – консультант сектора по социальной политике 

администрации муниципального образования «Катангский район».
Члены комиссии:
1.	 Гавриленко Дарья Михайловна – начальник муниципального отдела 

образования администрации муниципального образования «Катангский район»;
2.	 Каненкина Юлия Евгеньевна – Муниципальный отдел по развитию культуры, 

молодёжной политике и спорту администрации муниципального образования «Катангский 
район»;

3.	 Рудайцев Алексей Витальевич - Пункт полиции (дислокация с. Ербогачен) 
Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Киренский»;

4.	 Фаркова Ирина Владиславовна – консультант - ответственный секретарь 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования 
«Катангский район»;

5.	 Фаркова Наталья Альбертовна – заместитель начальника Межрайонного 
управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской 
области №1 по Катангскому району (по согласованию);

6.	 Верхотуров Максим Васильевич – директор МУП «Катангская районная аптека 
№ 60» (по согласованию);

7.	 Бердникова Надежда Александровна – заведующая редакционно – 
издательским отделом муниципального казенного учреждения культуры «Катангская 
централизованная библиотечная система» (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 мая 2023 года               село Ербогачен                                   № 199 - п

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Катангский район» от 12 мая 2023 года №177-п
	Руководствуясь статьёй 48 Устава муниципального образования «Катангский район», 

администрация муниципального образования «Катангский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования 

«Катангский район» от 12 мая 2023 года № 177-п «Об определении границ зоны затопления, 
возникших в результате чрезвычайной ситуации на территории муниципального 
образования «Катангский район» в связи с осложнением паводковой обстановки», изложив 
приложение в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Катангский район» от 17 мая 2023 года № 185-п «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования «Катангский район» от 12 
мая 2023 года № 177-п».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации и 
в Муниципальном вестнике муниципального образования «Катангский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр муниципального образования
 «Катангский район»                                                                    С.Ю. Чонский 

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования «Катангский район»
от 23 мая 2023 года № 199 – п

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования «Катангский район»
от 12 мая 2023 года № 177 – п



   7                                                                              ‘‘МВ’’ № 29/2023
Границы зоны затопления, 

возникшие в результате чрезвычайной ситуации 
на территории муниципального образования «Катангский район»

№ п/п Зона затопления с указанием наименования улиц, номеров домов, иных объектов Примечание

с. Токма

1

Улица С.А. Гордеева – д. 5;
Улица С.А. Гордеева – д. 7;
Улица С.А. Гордеева – д. 9;
Улица С.А. Гордеева – д. 11;
Улица С.А. Гордеева – д. 12;
Улица С.А. Гордеева – д. 13;
Улица С.А. Гордеева – д. 14;
Улица С.А. Гордеева – д. 15;
Улица С.А. Гордеева – д. 16;
Улица С.А. Гордеева – д. 17;
Улица С.А. Гордеева – д. 18;
Улица С.А. Гордеева – д. 19;
Улица С.А. Гордеева – д. 20;
Улица С.А. Гордеева – д. 21;
Улица С.А. Гордеева – д. 22;
Улица С.А. Гордеева – д. 23;
Улица С.А. Гордеева – д. 35, кв. 2;
Улица С.А. Гордеева – д. 37;
Улица С.А. Гордеева – д. 38;
Улица С.А. Гордеева – д. 39;
Улица С.А. Гордеева – д. 44;
Улица С.А. Гордеева – д. 45;
Улица С.А. Гордеева – д. 46;
Улица С.А. Гордеева – д. 51;
Улица С.А. Гордеева – д. 52;
Улица С.А. Гордеева – д. 57;
Улица С.А. Гордеева – д. 58;
Улица С.А. Гордеева – д. 59.

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

с. Непа

2
Улица Подлесная – д. 1;
Улица Подлесная – д. 3;
Улица Подлесная – д. 14;
Улица Советская – д. 4.

затопление
затопление
затопление
затопление

с. Ика
3 Улица Логовая – д. 15. затопление

с. Бур

4

Улица Логовая – д. 6;
Улица Логовая – д. 9;
Улица Набережная – д. 21, кв. 1;
Улица Набережная – д. 21, кв. 2;
Улица Набережная – д. 24.

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

с. Преображенка

5

Улица Височная – д. 1, кв. 2;
Улица Височная – д. 2;
Улица Височная – д. 2а;
Улица Височная – д. 3, кв.1;
Улица Височная – д.3, кв.2;
Улица Височная – д. 4;
Улица Височная – д. 5, кв. 1;
Улица Височная – д. 5, кв. 2;
Улица Височная – д. 7, кв. 1;
Улица Височная – д. 7, кв. 2;
Улица Височная – д. 8;
Улица Височная – д. 10;
Улица Височная – д. 12;
Улица Звездная – д. 1;
Улица Звездная – д. 2;
Улица Звездная – д. 3;
Улица Звездная – д. 6;
Улица Звездная – д. 8;
Улица Звездная – д. 9;
Улица Звездная – д. 11;
Улица Звездная – д. 11а;

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление



‘‘МВ’’ № 29/2023                                                                                  8                                                                                                                                   

Улица Звездная – д. 13;
Улица Звездная – д. 15;
Улица Звездная – д. 18;
Улица Звездная – д. 21, кв. 1;
Улица Звездная – д. 21, кв. 2;
Улица Звездная – д. 22, кв. 1;
Улица Звездная – д. 22, кв. 2;
Улица Звездная – д. 23, кв. 1;
Улица Звездная – д. 23, кв. 2;
Улица Звездная – д. 24, кв. 1;
Улица Звездная – д. 24, кв. 2;
Улица Лесная – д. 2;
Улица Лесная – д. 5;
Улица Лесная – д. 7;
Улица Лесная – д. 10;
Улица Лесная – д. 11;
Улица Лесная – д. 13;
Улица Маркова – д. 4, кв. 1;
Улица Маркова – д. 7;
Улица Маркова – д. 9;
Улица Маркова – д. 9а;
Улица Маркова – д. 10;
Улица Маркова – д. 11;
Улица Маркова – д. 13;
Улица Маркова – д. 14;
Улица Маркова – д. 15;
Улица Маркова – д. 19;
Переулок Маркова – д. 1, кв. 1;
Переулок Маркова – д. 1, кв. 2;
Переулок Маркова – д. 2, кв. 1;
Переулок Маркова – д. 4;
Улица Нефтяников – д. 4;
Улица Нефтяников – д. 5, кв. 2;
Улица Нефтяников – д. 6;
Улица Нефтяников – д. 8, кв. 1;
Улица Нефтяников – д. 8, кв. 2;
Улица Нефтяников – д. 9;
Улица Нефтяников – д. 12;
Улица Нефтяников – д. 14;
Улица Нефтяников – д. 17;
Улица Нефтяников – д. 18;
Улица Нефтяников – д. 19;
Улица Нефтяников – д. 20;
Улица Нефтяников – д. 21;
Улица Нефтяников – д. 22;
Улица Нефтяников – д. 23, кв. 2;
Улица Нефтяников – д. 27, кв. 2;
Переулок Нефтяников – д. 1;
Переулок Нефтяников – д. 3;
Улица Полевая – д. 2, кв. 1;
Улица Полевая – д. 2, кв. 2;
Улица Полевая – д. 3;
Улица Полевая – д. 4;
Улица Полевая – д. 4а;
Улица Полевая – д. 5;
Улица Полевая – д. 7;
Улица Полевая – д. 8;
Улица Полевая – д. 8а;
Улица Полевая – д. 9, кв. 1;
Улица Полевая – д. 10;
Улица Полевая – д. 11;
Улица Полевая – д. 13;
Улица Полевая – д. 19 а;
Улица Приозерная – д. 1;
Улица Приозерная – д. 2;
Улица Приозерная – д. 3;
Улица Приозерная – д. 4;
Улица Приозерная – д. 5, кв. 1;
Улица Приозерная – д. 6;
Улица Приозерная – д. 7, кв. 1;
Улица Приозерная – д. 9, кв. 2;
Улица Приозерная – д. 9, кв. 3;
Улица Приозерная – д. 11;
Переулок Приозерный – д. 2;

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление



   9                                                                              ‘‘МВ’’ № 29/2023
Улица Советская – д. 4;
Улица Советская – д. 7;
Улица Советская – д. 10;
Улица Советская – д. 12;
Переулок Советский – д. 1;
Переулок Советский – д. 4;
Переулок Советский – д. 6, кв. 2;
Переулок Советский – д. 7;
Переулок Советский – д. 8, кв. 2;
Переулок Советский – д. 9;
Переулок Советский – д. 10, кв. 1;
Переулок Советский – д. 10, кв. 2;
Переулок Советский – д. 11;
Переулок Советский – д. 12;
Улица Солнечная – д. 1;
Улица Солнечная – д. 3;
Улица Солнечная – д. 6;
Улица Солнечная – д. 7;
Улица Солнечная – д. 8, кв. 2;
Улица Таежная – д. 3;
Улица Таежная – д. 4, кв. 1;
Улица Таежная – д. 4, кв. 2;
Улица Таежная – д. 4, кв. 3;
Улица Таежная – д. 5, кв. 1;
Улица Таежная – д. 5, кв. 2;
Улица Таежная – д. 6, кв. 1;
Улица Таежная – д. 7;
Улица Харчистова – д. 1;
Улица Харчистова – д. 3;
Улица Харчистова – д. 7;
Улица Харчистова – д. 9;
Улица Харчистова – д. 11;
Улица Харчистова – д. 14;
Улица Харчистова – д. 15;
Улица Харчистова – д. 15а;
Улица Харчистова – д. 17;
Улица Харчистова – д. 17а;
Улица Харчистова – д. 18;
Улица Харчистова – д. 31;
Улица Харчистова – д. 34;
Улица Харчистова – д. 36;
Улица Харчистова – д. 38;
Улица Харчистова – д. 41;
Улица Школьная – д. 3, кв. 1;
Улица Школьная – д. 5, кв. 1;
Улица Школьная – д. 5, кв. 2;
Улица Школьная – д. 5, кв. 3;
Улица Школьная – д. 7, кв. 1.

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

с. Ерема

6

Улица Мира – д. 1;
Улица Мира – д. 3, кв. 1;
Улица Мира – д. 3, кв. 2;
Улица Мира – д. 9;
Улица Мира – д. 17;
Улица Мира – д. 18;
Улица Мира – д. 20;
Улица Мира – д. 21;
Улица Мира – д. 29;
Улица Мира – д. 30;
Улица Мира – д. 36;
Улица Набережная – д. 3;
Улица Набережная – д. 6;
Улица Набережная – д. 6а;
Улица Набережная – д. 10;
Улица Набережная – д. 11;
Улица Набережная – д. 13.

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

с. Подволошино

7

Улица Геофизиков – д. 2, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 2, кв, 2;
Улица Геофизиков – д. 3, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 3, кв, 2;
Улица Геофизиков – д. 5, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 6, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 6, кв, 2;

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление



‘‘МВ’’ № 29/2023                                                                                  10                                                                                                                                   

Улица Геофизиков – д. 8, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 8, кв, 2;
Улица Геофизиков – д. 8, кв, 3;
Улица Геофизиков – д. 9, кв, 1;
Улица Геофизиков – д. 9, кв, 2;
Улица Логовая – д. 3;
Улица Логовая – д. 6, кв. 1;
Улица Логовая – д. 6, кв. 4;
Улица Логовая – д. 7;
Улица Логовая – д. 7А;
Улица Логовая – д. 8, кв. 1;
Улица Логовая – д. 8, кв. 3;
Улица Логовая – д. 8, кв. 4;
Улица Логовая – д. 10, кв. 1;
Улица Логовая – д. 10, кв. 2;
Улица Логовая – д. 10, кв. 3;
Улица Логовая – д. 12, кв. 1;
Улица Логовая – д. 12, кв. 2;
Улица Логовая – д. 14, кв. 1;
Улица Логовая – д. 14, кв. 2;
Улица Логовая – д. 14, кв. 3;
Улица Логовая – д. 16, кв. 2;
Улица Логовая – д. 17, кв. 1;
Улица Логовая – д. 17, кв. 2;
Улица Логовая – д. 18, кв. 1;
Улица Логовая – д. 18, кв. 2;
Улица Логовая – д. 19, кв. 1;
Улица Логовая – д. 19, кв. 2;
Улица Логовая – д. 21;
Улица Майская – д. 5;
Улица Майская – д. 9;
Улица Майская – д. 11;
Улица Майская – д. 13;
Улица Майская – д. 14;
Улица Майская – д. 15, кв. 1;
Улица Майская – д. 15, кв. 2;
Улица Майская – д. 16;
Улица Майская – д. 18;
Улица Майская – д. 21;
Улица Майская – д. 23, кв. 1;
Улица Майская – д. 23, кв. 2;
Улица Майская – д. 24;
Улица Набережная – д. 3;
Улица Набережная – д. 4;
Улица Набережная – д. 16;
Улица Набережная – д. 19;
Улица Набережная – д. 20;
Улица Набережная – д. 25, кв. 1;
Улица Набережная – д. 25, кв. 2;
Улица Набережная – д. 26, кв. 1;
Улица Набережная – д. 26, кв. 2;
Улица Новая – д. 1;
Улица Новая – д. 2, кв. 1;
Улица Новая – д. 3;
Улица Новая – д. 4, кв. 1;
Улица Новая – д. 4, кв. 2;
Улица Новая – д. 5;
Улица Новая – д. 6;
Улица Новая – д. 7;
Улица Озерная – д. 1А;
Улица Озерная – д. 1;
Улица Озерная – д. 2, кв. 1;
Улица Озерная – д. 2, кв. 2;
Улица Озерная – д. 3, кв. 1;
Улица Озерная – д. 3, кв. 2;
Улица Речников – д. 8;
Улица Советская – д. 1;
Улица Советская – д. 3;
Улица Советская – д. 13;
Улица Советская – д. 14;
Улица Советская – д. 15;
Улица Советская – д. 16;
Улица Советская – д. 17, кв. 1;
Улица Советская – д. 17, кв. 3;
Улица Советская – д. 19;

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление



   11                                                                              ‘‘МВ’’ № 29/2023
Улица Советская – д. 22;
Улица Советская – д. 24;
Улица Советская – д. 28;
Улица Советская – д. 34;
Улица Советская – д. 36, кв. 1;
Улица Советская – д. 36, кв. 2;
Улица Советская – д. 38;
Улица Советская – д. 40, кв. 1;
Улица Советская – д. 42, кв. 1;
Улица Советская – д. 44;
Переулок Северный – д. 1;
Переулок Северный – д. 2;
Переулок Северный – д. 3;
Улица Транспортная – д. 1;
Улица Транспортная – д. 2;
Улица Черемуховая – д. 1;
Улица Черемуховая – д. 5;
Улица Школьная – д. 1;
Улица Школьная – д. 3, кв. 1;
Улица Школьная – д. 4;
Улица Школьная – д. 5;
Улица Полевая – д. 12.

затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление
затопление

Порядок 
учета предложений граждан по проекту решения Думы  

муниципального образования «Катангский район» «О внесении изменений и 
дополнений в Устав  муниципального образования «Катангский район» 

и участия граждан в его обсуждении

1. Предложения граждан по проекту решения Думы муниципального образования 
«Катангский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Катангский район»  (далее - проект изменений в Устав) принимаются от 
граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории муниципального 
образования «Катангский район»  и обладающих активным избирательным правом.

2. Предложения граждан принимаются в течение 30 дней со дня опубликования 
проекта изменений в Устав в «Муниципальном вестнике муниципального образования 
«Катангский район».

3. Предложения по проекту изменений в Устав должны быть оформлены по 
следующей форме:

Предложения
по проекту изменений в Устав

муниципального образования «Катангский район»

№ 
п/п

Текст Устава муниципального 
образования «Катангский район» 
с указанием части, пункта, абзаца

Предложение по 
изменению текста, 

указанного в графе 2

Законодательные акты, на основании 
которых предлагается внести

изменения и дополнения в Устав
1 2 3 4

Ф.И.О.,
адрес места 
жительства,
номер телефона
гражданина,
направившего
предложения

статья № _____,
часть № _____,
пункт № ______,
абзац № _____
(изложение 
текста)

статья № _____,
часть № _____,
пункт № ______,
абзац № _____
(изложение 
текста)

номер, дата и полное наименование 
Закона, номера статей, частей, пунктов, 
подпунктов,
абзацев и т. д.
 

Подпись лица,
направившего предложение ____________________ (Ф.И.О.)

4. Предложения по проекту изменений в Устав принимаются администрацией  
муниципального образования «Катангский район» в рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 
до 17.00 по адресу: село Ербогачен, ул. Комсомольская, 6, либо могут быть направлены 
по почте по адресу: 666610, с. Ербогачен, ул. Комсомольская, 6, администрация  
муниципального образования «Катангский район» с пометкой на конверте «Предложения 
по проекту изменений в Устав  муниципального образования «Катангский район» .

5. Поступившие предложения граждан рассматриваются на заседании комитета 
Думы муниципального образования «Катангский район» по мандату, Регламенту и 



‘‘МВ’’ № 29/2023                                                                                  12                                                                                                                                   
депутатской этике (далее –комитет) совместно с администрацией муниципального 
образования «Катангский район».

6. Предложения по проекту изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков 
и формы, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комитета могут быть 
оставлены без рассмотрения.

7. По итогам рассмотрения каждого предложения комитет принимает решение о 
принятии предложения либо об отклонении предложения. Решение комитета оформляется 
протоколом.

8. Граждане, направившие предложения по проекту Устава, вправе при рассмотрении 
их предложений участвовать в заседаниях комитета и Думы.  

Информацию о времени и месте проведения указанных заседаний можно получить 
по адресу: село Ербогачен, ул. Комсомольская, 6, здание администрации муниципального 
образования «Катангский район», либо по телефону 21-441.

10. Информация о результатах рассмотрения предложений граждан по проекту 
изменений в Устав подлежит опубликованию в «Муниципальном вестнике муниципального 
образования «Катангский район» в течение 10 дней после окончания публичных слушаний.

11. По просьбе граждан, направивших предложения по проекту изменений в 
Устав, им сообщается в письменной или устной форме о результатах рассмотрения их 
предложений в срок, указанный в пункте 10 настоящего Порядка.

Объявление
	Администрация муниципального образования «Катангский район» 31 мая 2023 года в 

16 час 00 мин. проводит слушания по проекту решения Думы муниципального образования 
«Катангский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Катангский район».

Слушания проводятся в помещении администрации муниципального образования 
«Катангский район», находящемся по адресу: улица Комсомольская, 6 с. Ербогачен 
Катангского района Иркутской области, каб. № 5.

Печатное средство массовой информации 
МО «Катангский район» зарегистрировано
Управлением федеральной службой по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Иркутской области.
Регистрационный номер и дата принятия решения о 
регистрации: серия
ПИ № ТУ38-01070 от 05 июля 2022 г.
Исполнитель: Редакционно-издательский отдел 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Катангская централизованная библиотечная система» 
Рукописи, рисунки и фотографии не рецензируются и 
не возвращаются. Мнение авторов может не совпадать с 

мнением редакционно-издательского отдела. 
Перепечатка и любое использование материалов 
возможны только с письменного разрешения 
редакционно-издательского отдела.
Учредитель: Администрация МО «Катангский район»
Адрес издателя: Иркутская область, Катангский район, 
с. Ербогачен, ул. Увачана, д. 12а. 
Телефон: 8(39560)21-1-71; адрес электронной почты: 
vestkatanga@yandex.ru
Печатное средство массовой информации 
распространяется бесплатно.
Дата печати: 24 мая 2023года. 
Тираж: 16 экз.

	
Постоять за свою страну и близких может каждый мужчина.

	 Встаньте плечом к плечу с бойцами, 
защитниками нашей Родины, записавшись на 
службу по контракту. Это большой заработок, 
компенсации на оплату жилья, отсрочки по 
кредитам и другие преимущества.
	 Подробности ищите на сайте 
службапоконтракту.рф или на горячей линии по 
номеру 117.
	 Также можно обратиться к специалисту 
ВУС, Фарковой Ирине Львовне, тел.: 
8(39560)21496, администрация Ербогаченского 
МО. При себе иметь паспорт, военный билет.
	 О дополнительных льготах и гарантиях 

проконсультируют в администрации Ербогаченского МО и администрации МО «Катангский 
район» Инешина Юлия Олеговна тел: 8(39560)21-1-51.


